



## **Behandlingsvejledning børneorm:**

### **Symptomer:**

Symptomer i form af kløe omkring endetarmsåbningen – især aften/nat. Evt. irritabilitet, søvnbesvær mavesmerter, udflåd (hos pigerne) og uro.

### **Smitte:**

Smittes fra endetarm til mund via æg. Æggene er modstandsdygtige i op til 2-3 uger i sengetøj og støv.

### **Diagnose:**

Små 0,5 til 2 cm lange hvide eller mayonnaise farvede sytrådstynde orme, som bevæger sig ved endetarmsåbningen eller i afføringen. Oftest er den typiske sygehistorie tilstrækkelig til behandling.

### **Behandling:**

Medicin i form af Vermox (samme dosis til voksne og børn over 1 år). 100mg som engangsdosis – gentaget i alt 3 gange med 2 ugers mellemrum.

- Tabletter á 100mg = 1 tablet som engangsdosis (6 tabletter/pakke).  
Må godt knuses
- Mixtur á 20mg/ml = 5ml som engangsdosis (30 ml/beholder)
- Udryddes ormene ikke på behandlingen kan det være nødvendigt med forlænget kur á 6 tabl. Med 1 uges mellemrum

### **Bivirkninger:**

Sædvanligvis ingen evt. lette mavesmerter.

### **Graviditet/amning:**

Kan om nødvendigt anvendes

### **Hygiejniske tiltag:**

Klip negle korte og rens dem. Vask hænder altid hænder efter toiletbesøg samt før måltider. Vask håndklæder, sengetøj og undertøj ved 60 grader.

### **Daginstitution:**

Ingen restriktioner men oplys institutionen om at barnet har børneorm.

Mvh. Centrumlægerne Skive

